
RESOLUCIÓN 503/2026, de 16 de febrero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal derivadas de la convocatoria para 

la provisión, mediante oposición, de diez plazas del 

puesto de trabajo de Técnico de Gestión Sanitaria, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 1786/2024, de 8 de mayo, del 

Director General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

diez plazas del puesto de trabajo de Técnico de Gestión 

Sanitaria, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos 

(Boletín Oficial de Navarra nº 114, de 4 de junio de 

2024). 

 

Por Resolución 252/2026, de 29 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de la convocatoria mencionada. 

 

Una vez finalizado el plazo de acreditación del 

nivel lingüístico de euskera, a efectos de optar a 

contratos con requisito de conocimiento de dicho idioma, 

procede aprobar y hacer públicas las listas definitivas 

de aspirantes a la contratación temporal derivadas de 

dicha convocatoria. 

 



En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal derivadas de la convocatoria 

para la provisión, mediante oposición, de diez plazas 

del puesto de trabajo de Técnico de Gestión Sanitaria, 

al servicio de la Administración de la Comunidad Foral 

de Navarra y sus organismos autónomos, que figuran en 

los Anexos I y II de la presente Resolución. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución estarán vigentes durante un 

periodo máximo de cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra (www.navarra.es), en 

la ficha de la convocatoria. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

así como en el artículo 126 de la Ley Foral 11/2019, de 



11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral 

de Navarra y del Sector Público Institucional Foral. 

 

5º.- Trasladar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal de la Dirección General de Función 

Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, dieciséis de febrero de dos mil 

veintiséis. LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Gloria Arancón Largo. 



ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 

 

ASPIRANTE PUNTUACIÓN 
TIEMPO 

PARCIAL 
EUSKERA 

ASURMENDI ACARRETA, LEIRE 77,24 Sí  

ILINCHETA MACUA, EMMA IDOIA 76,29 Sí  

DE PEDRO RODRIGO, JUAN LUIS 74,37   

MAÑERU ORIA, FRANCISCO JAVIER 74,24 Sí  

ZURBANO CRESPO, SARA 73,91   

CAAMAÑO ERDOZAIN, IRATXE 73,87   

LOS ARCOS VIDONDO, MARIELA 73,57   

ASURMENDI SALVIDE, MIGUEL 73,15   

OBANOS BLANCO, MARIA 73,04   

FRIAS PARDO, EDUARDO 71,16   

SERVERA ERDOZAIN, IDOIA 70,93   

FERNANDEZ MARTINEZ, ADRIAN 70,90   

CERMEÑO ALONSO, FELIX ANGEL 70,10   

MARTINEZ ALKAT, MIREN IDOIA 69,36   

LOPEZ LOS ARCOS, MIGUEL 69,32   

ERRO ITURRI, BEATRIZ 68,86 Sí  

BURUSCO REMONDEGUI, JUANA MARIA 68,36  B1 

TORRES LIZASOAIN, SARA 68,33   

LOPEZ MURO, SUSANA 67,84   

ALVAREZ MURUGARREN, MARIA 

YOLANDA 
67,42   

BOTONOGU, LUMINITA 67,21 Sí  

GALIANO UREÑA, PATXI ANDER 67,13 Sí  

GOÑI IRIARTE, CRISTINA 67,01   

MARTINEZ CLAMENS, ALEXANDRA LEE 66,44 Sí  

VIDAN ASTIZ, ARACELI 66,30  C1 

ISTÚRIZ ALVAREZ, NAIARA 66,12   

PARADIÑEIRO SOMOZA, MARÍA JOSÉ 64,87   

FERNANDEZ NAVASCUES, ANA MARIA 64,71   

CRUCHAGA MOSO, SAIOA 64,61   

BARRENA GARDE, MIKEL 64,00 Sí B1 

ZABALZA LOPEZ, PEDRO JOSE 63,68   



IZCO GARCIA, MARIA NIEVES 63,23   

IRISARRI ANDUEZA, MARIA 

ARANZAZU 
63,12   

SORIA MARTIN, CHRISTIAN 62,33 Sí  

RUIZ RODRIGUEZ, MARTIN 61,73 Sí  

SOLA AGÜERO, SONIA 60,96   

GOÑI DUCAY, AMAYA 60,24  C1 

DIEZ GOÑI, MARIA SONSOLES 60,06 Sí  

YARNOZ ESQUIROZ, PATRICIA 59,90   

AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL 

VALERIANO 
59,38 Sí  

SALINAS MILAGROS, ALBA 59,34   

PEDREÑO REINA, ALICIA 59,19   

OZCOIDI ANCIZU, MAITE 58,88 Sí B2 

HERNANDEZ PALACIOS, JESUS 58,45   

MIRANDA PEREZ, LAURA 58,45   

CIAURRIZ GARCIA, LUIS JAVIER 58,35   

MERINO SALON, ELENA 57,99  B1 

URDIN OROZ, MAITE 57,56 Sí  

FERNANDEZ PUIG, FABIO 57,44   

DIAZ JIMENEZ, JULIAN PEDRO 57,39   

DE PABLO ALBA, ROCIO 57,18   

DE AGAPITO VICENTE, MARIA 

COVADONGA 
56,98   

MARTIN ARIAS, AMALIA 56,80  B1 

SALVOCH ABREU, GORKA 56,67 Sí B2 

GARCIA ALCALDE, MARIA DOLORES 55,10 Sí  

ARIZ RODRIGUEZ, ESTHER 54,42   

RAFAEL BARRERO, MIREN KARMELE 53,73   

REBOLE ARMENDARIZ, MARIA ISABEL 50,64 Sí  

  



ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN PLAZA 

 

 

ASPIRANTE PUNTUACIÓN 
TIEMPO 

PARCIAL 
EUSKERA 

HUARTE ILARREGUI, UXUE 43,60 Sí  

ZUFIA ARBILLA, MAITE 32,80   

ETXETXIKIA EUGI, NAHIA 30,60   

MURO ARBIZU, SUSANA 29,80 Sí  

ARRONDO SEGOVIA, MAITE 29,80 Sí  

AZCONA COMAS, MARIA NATIVIDAD 29,80   

ARTEAGA SAN MIGUEL, AINARA 29,60 Sí  

VICENTE CEMBORAIN, ESTHER 29,40   

ALMIRANTEARENA LEGAZ, MAITE 29,40   

BAIGORRIA, FERNANDO NICOLAS 29,40   

RUBIO ONA, JOSE LUIS 29,20   

SOTES DIAZ, MARCOS 29,00   

GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA 

CARMEN 
29,00   

LATASA GIL, LAURA 28,80   

ECHAMENDI LAZARO, JOSE IGNACIO 28,60 Sí  

ECHAURI ARANA, JOSE JAVIER 28,60  B2 

EZQUER TIBERIO, IÑIGO 28,60 Sí  

ERREA IRISARRI, RAQUEL 28,20   

LIZARBE SANCHA, SARA 28,00   

FERNANDEZ GARCIA, MARIA 28,00   

GARCIA GONZALEZ, CRISTINA 28,00   

MURO USECHI, JAVIER 27,80 Sí  

SOLANO MARZO, JAVIER 27,80 Sí  

CATALAN GOÑI, MARIA DOLORES 27,60 Sí  

LARRAMENDI PEÑA, VICTOR 27,40 Sí  

MONFORTE ESPIAU, JOSE MANUEL 27,40 Sí  

ESQUIROZ SANCHEZ, AUGUSTO 27,40   

BESCOS ELIZALDE, XABIER 27,20   

ROYO LIZARBE, MAITE 27,00   

CABODEVILLA ECAY, AMAIA 27,00  C1 

FERRER ESPADA, JUAN RUBEN 27,00  B1 



MALDONADO MERINO, PAULA 26,80   

MERINO ORTIZ, SILVIA 26,80   

ANDUEZA PACHECO, NAROA 26,60 Sí  

MIQUELEIZ AUTOR, ESTRELLA 26,40   

AZTARAIN DE LUIS, INES 26,40 Sí  

BROOKS RECIO, SAMANTHA RACHEL 26,40   

LUCEA LASTERRA, MARIA DEL PILAR 26,00 Sí  

ANTONA CHASCO, ALICIA 26,00   

IZCO BERRAONDO, IMANOL 26,00  C1 

JAUREGUI JIMENO, MARIA IDOIA 26,00   

MUGICA ALSUA, BAKARTXO 25,80   

MAÑERU ORIA, AMAYA 25,60   

MARTINEZ JIMENEZ, ANA 25,60   

URTASUN GALDEANO, JULIA 25,60 Sí  

IBARRA ARAZURI, JUAN MANUEL 25,60 Sí  

LABIANO SANTACILIA, ITZIAR 25,20   

MAYO IJURRA, OIHANE 25,00 Sí  

RODERO PRECIADO, PATRICIA 25,00   

LUCAS IBAÑEZ, MIGUEL 24,80 Sí  

NICOLAY SANCHEZ, MARIA 24,80 Sí  

RODRIGUEZ SIONO, ANA MARIA 24,80 Sí  

ARRIAZU ANTON, CARLOS 24,80   

MARTIN DE LA NAVA, MARIA DE LA 

SOLEDAD 
24,60   

TORRES LIZASOAIN, MARIA LUISA 24,40   

ZABALZA UGALDE, MARIA 24,40   

MARDONES ARRASTIA, JESUS 24,20   

MARTIN SANCHEZ, JAVIER 24,20   

ASENJO ORZANCO, AINARA 24,20 Sí  

CHIVITE SÁNCHEZ, SERGIO 24,20   

ELCANO URRUTIA, DIANA 23,80 Sí  

IJURRA ARAÑA, AMAIA 23,60 Sí  

LARRABURU BURGUI, NEREA 23,40   

DELFRADE OSINAGA, JOSU 23,40   

VITALLE AIZPURU, AINARA 23,20 Sí  

APEZTEGUIA EXTRAMIANA, ITSASO 23,00   

POMARES TABLADO, PAULA MARIA 22,60 Sí  

BLASCO CABELLO, DAVID 22,40 Sí  

AGURRUZA MUTUBERRIA, MARIA LUZ 22,20   

ITURRALDE MENA, UXUA 22,20 Sí  



GURUCHARRI SAN MARTIN, GORETTI 22,00 Sí  

LOPEZ LOPEZ, MARIA 21,80   

ARCON ALZORRIZ, JUAN 21,80 Sí  

SAGASTIBELZA GLARIA, MARIAN 21,20   

BLANES MENCIAS, MARIA ESTER 21,20 Sí  

BAUTISTA IBARROLA, VANESA 20,80 Sí  

JASO ECHEVERRIA, JAVIER MARIA 20,80 Sí  

RIPA ORTIGOSA, MARIA ESTHER 20,60 Sí  

GURPEGUI OLLOQUI, MÍRIAM 20,40 Sí  

HUALDE EQUISOAIN, MAIDER 20,40 Sí  

LUZEA DIAZ, LOREA 20,00   

PRIETO GARRALDA, JOSE ANTONIO 20,00   

AGUILÓ GIMENO, ALBA 20,00 Sí  

ABLITAS CIA, ELENA 19,80   

GARAYOA POLIDO, EDUARDO 19,40   

ILUNDAIN EL BUSTO, YOLANDA 19,00 Sí  

VARONA VADILLO, BEATRIZ 18,80   

MORRAS ITURMENDI, AMAYA 18,40   

ALONSO FERNANDEZ, MARIA LUZ 18,40   

CARRASCO GARCIA, NAIARA 18,40   

ESPARZA MARTIN, JON 18,40   

ALVES FREIRE, JOSE MANUEL 18,00   

 


		2026-02-16T14:47:19+0100
	ARANCON LARGO GLORIA VICENTA - DNI 16802276V




